Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SELEÇÃO DE MAIOR OFERTA DE OUTORGA DE
CONCESSÃO ONEROSA À MUNICIPALIDADE OFERTADA POR INTERESSADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, EXPLORAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE ESTACIONAMENTO ROTA-
TIVO – SEMDS.

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às 14h00min na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de

Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 083/2016, Giovani Vinicios

Raponi, Presidente da Comissão Permanente de Licitação; Glória Maria Ribeiro, Aline Pereira Lopes Colosimo, Renata

Aparecida Ribeiro Gonçalves, Membros da CPL, a fim de dar andamento no processo acima referido. Presente o repre-

sentante da empresa CENTRAL SERVIÇOS LTDA - EPP neste ato representado pelo Sr. Mario Alberto Guecks.

Após análise dos documentos de habilitação pela Comissão de Licitação juntamente com o contador Sr. Alexsander

Carlos Vieira e o Diretor de Trânsito, Sr. Luiz Cláudio Galdino Braga, a Comissão considera as empresas HABILITA-

DAS.  A empresa CENTRAL SERVIÇOS LTDA - EPP foi HABILITADA com restrição, devido a apresentação da

Certidão do FGTS vencido. Por se enquadrar na categoria de Micro Empresa, fica estipulado o prazo de cinco dias úteis

para apresentação de nova certidão. A empresa CENTRAL SERVIÇOS LTDA - EPP manifestou intenção de recurso

e solicitou copia integral do processo licitatório. A comissão decide encerrar a presente reunião e abrir prazo recursal. O

presente processo fica com vista franqueada aos interessados. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada con-

forme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinicios Raponi
Presidente da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

Renata Aparecida Ribeiro Gonçalves
Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colosimo
Membro da CPL

Representantes:

Mario Alberto Guecks

		2017-04-11T14:29:51-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO